



## Karnawał na bogato

2014-01-22

**Powitaj Chiński Nowy Rok! Przeżyj maraton z Hobbitem! Wybierz się na karnawałowy koncert na Barce nad Wisłą, albo najedz się fest w zamkniętym hotelu - ten weekend w Krakowie będzie huczny i bogaty w wydarzenia. Wybraliśmy dla Was te najlepsze. I mamy wejściówki.**

**Hanka Wójciak** to człowiek orkiestra - wokalistka, autorka tekstów i muzyki, aktorka, dziennikarka, a do tego góralka z Zakopanego. Współpracowała m.in. z Jarkiem Śmietaną, wygrała w 2010 r. Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie. W ten **piątek o godz. 19** zagra koncert karnawałowy na Barce „Food life music” (na wysokości ul. Mostowej 14). Mamy dla Was podwójne zaproszenie. Piszcie na adres: [magiczny.krakow@um.krakow.pl](mailto:magiczny.krakow@um.krakow.pl) (hasło: HANKA).

Także jutro (**piątek**, 24 stycznia) wyjątkową atrakcją dla widzów przygotowało Multikino. Będzie to **„Noc Hobbita”**, czyli maraton na który czekali wszyscy fani trylogii „Władcy Pierścieni” Petera Jacksona. W repertuarze: „Hobbit: Niezwykła podróż” oraz „Hobbit: Pustkowie Smauga”. Rozpoczęcie seansu o godz. 22, przewidywany koniec ok. godz. 4 rano. Mamy podwójną wejściówkę. Rozlosujemy ją wśród osób, które do nas napiszą ([magiczny.krakow@um.krakow.pl](mailto:magiczny.krakow@um.krakow.pl), hasło: NOC HOBBITA).

Od piątku do niedzieli polecamy też spektakl w **Teatrze Ludowym** (scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1) o wdzięcznym tytule „Sarenki”. „Spędźmy zatem wesoły wieczór w towarzystwie czterech życiowych nieudaczników: dyrygenta, który w wypadku stracił powieki, cierpiącego na gigantyzm mykologa, nieśmiałego urzędnika skarbowki i bezrobotnego wynalazcy oraz czterech niezwykłych Sarenek. Mogą one spełnić jedno i jak to w bajkach bywa - pierwsze wypowiedziane - życzenie każdego z tych pechowców. Czym grozi takie spełnianie życzeń, przekonajcie się Państwo sami...” - zapowiadają. Początek widowiska o godz. 19.

W **sobotę** też będzie w czym wybierać. Na huczne obchody **Chińskiego Nowego Roku** (a nadchodzący rok upłynie pod znakiem Konia - ludzi odważnych, niezależnych i towarzyskich), zaprasza Instytut Konfucjusza. **O godz. 18** w Auditorium Maximum (ul. Krupnicza 33) rozpocznie się Wielka gala noworoczna. Będą m.in. pokazy chińskiego tańca, muzyki i mistrzów wushu w wykonaniu grupy artystów przybyłych prosto z Chin. Występ poprzedzi tradycyjny taniec smoka. Wstęp na galę za wejściówkami. Są bezpłatne i można odebrać je w Instytucie Konfucjusza (ul. Radziwiłłowska 4) w dniach 22-24 stycznia. Także w sobotę w godz. 13-17 zaplanowane są specjalne lekcje j. chińskiego, pokazy kaligrafii i warsztaty dla dzieci.

Również w Auditorium Maximum, tylko że w **niedzielę**, zaśpiewa **Andrzej „Piasek” Piaseczny** (godz. 18.30). Zimowe piosenki to koncert ze wszech miar szczególny - magia świąt uchwycona w pięknych, chwytliwych melodiach napisanych przez Seweryna Krajewskiego.

W **sobotę** zwracamy Waszą uwagę na akcję **„Drugie Życie Książki”**. Niewtajemniczonym przypominamy, że chodzi o bezgotówkową wymianę książek, dzięki której możecie zdobyć wymarzone pozycje wydawnicze, bez konieczności rujnowania domowego budżetu. Akcję organizuje Krakowskie Biuro Festiwalowe i portal Bookeriada, a odbędzie się ona tuż pod wawelskim wzgórzem w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (CORT). Zasady tej akcji są niezwykle proste: spotykamy się raz w miesiącu o 15.00. Przynosimy ze sobą zadbane książki (do 10 sztuk), z którymi możemy się pożegnać, i wymieniamy je na inne, równie dobrze



Magiczny  
Kraków

utrzymane publikacje. Te, które ukazały się przed 1995 rokiem, można zamienić jedynie na tomy wydane do tej daty, książki opublikowane później można wymienić zarówno na nowe, jak i na starsze.

Co jeszcze w Krakowie? **Najedzeni Fest!** – to nowa impreza kulinarna, która już bije rekordy popularności. Odbywa się w Forum Przechylenie, **w niedzielę** (26 stycznia, godz.11-18), można spróbować tam świetnej kuchni i nowych smaków. Tym razem sale bankietowe hotelu Forum otworzą się na kulinarne propozycje karnawałowe. Tam też będzie kontynuowana akcja „Drugie życie książki”, a wymienić będzie się można tytułami dotyczącymi kuchni i gotowania.

**W niedzielę** w samo południe, ciekawe rzeczy będą się dziać także u stóp Wawelu, gdzie na brzegu Wisły spotkają się amatorzy zimowych kąpiei, czyli **Krakowski Klub Morsa „Kaloryfer”**. Akcja odbędzie się już po raz siódmy, a chętnych do pokonania wpływ królowej polskich rzek z roku na rok przybywa. Może chcecie do nich dołączyć, albo chociaż pokibicować?